
Министерство образования и науки Челябинской области

государственное бюджетное образовательное учреждение 
профессиональная образовательная организация 

«Магнитогорский технологический колледж имени В.П. Омельченко»
(ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический колледж им. В.П. Омельченко»)

Приказ

27.04.2021 №  6?

г. М агнитогорск

о разработке и внедрении
рабочих программ воспитания и социализации

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 07.05.2018 г. № 204 
«О национальный целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на 
период до 2024 г.», от 21 июля 2020 г. № 474 «О национальных целях развития 
Российской Федерации на период до 2030 г.», положений Национального проекта 
«Образование», приказа Министерства образования и науки Челябинской области от
12.01.2021 г. № 01/12 «О разработке и реализации рабочих программ воспитания», в целях 
организации воспитательной работы в ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический 
колледж им. В.П. Омельченко»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В срок до 14.06.2021 года разработать рабочие программы воспитания и 
социализации студентов ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический колледж 
им. В.П. Омельченко» по всем направлениям подготовки.

2. Создать проблемные группы по разработке рабочих программ воспитания и 
социализации студентов ГБОУ ПОО МТК и календарных планов воспитательной 
работы.

Технологическое отделение

29.02.04 Конструирование, моделирование и технология швейных изделий
Пастухова Ю.В. -  ответственный, педагог-организатор
Романенко С.В. -  председатель ЦК
Чернова О.П. -  зав. отделением
Хамидулина Л.Ю. -  преподаватель
Шигапова Е.О. -  председатель ЦК ООД
Каширин А.В. -  руководитель физ. воспитания
Ягодина Е.К. -  старший мастер
Спицын В.А. -  преподаватель-организатор ОБЖ
Курлянова Н.В. -  методист
Сазонова А.А. -  педагог-психолог

54.01.20 Графический дизайнер
Пастухова Ю.В. -  ответственный, педагог-организатор



Романькова А.С. -  мастер п/о
Шигапова Е.О. -  председатель ЦК ООД
Чернова О.П. -  зав. отделением
Ягодина Е.К. -  старший мастер
Спицын В.А. -  преподаватель-организатор ОБЖ
Курлянова Н.В. -  методист
Сазонова А.А. -  педагог-психолог
Каширин А.В. -  руководитель физ. воспитания

54.02.01 Дизайн (по отраслям)
Пастухова Ю.В. -  ответственный, педагог-организатор
Романенко С.В. -  председатель ЦК
Хамидулина Л.Ю. -  преподаватель
Романенко С.В. -  председатель ЦК
Чернова О.П. -  зав. отделением
Филиппова Л.П. - преподаватель
Шигапова Е.О. -  председатель ЦК ООД
Каширин А.В. -  руководитель физ. воспитания
Ягодина Е.К. -  старший мастер
Спицын В.А. -  преподаватель-организатор ОБЖ
Курлянова Н.В. -  методист
Сазонова А.А. -  педагог-психолог

43.01.02 Парикмахер; 43.02.12 Технология парикмахерского искусства
Тришакова Г.А. -  ответственный, социальный педагог
Каминская Е.А. -  председатель ЦК
Шигапова Е.О. -  председатель ЦК ООД
Чернова О.П. -  зав. отделением
Ягодина Е.К. -  старший мастер
Письменная А.О. -  мастер п/о
Спицын В.А. -  преподаватель-организатор ОБЖ
Курлянова Н.В. -  методист
Сазонова А.А. -  педагог-психолог
Каширин А.В. -  руководитель физ. воспитания

43.02.12. Технология эстетических услуг
Тришакова Г. А. -  ответственный, социальный педагог
Егорова Е.М. -  преподаватель
Каминская Е.А. -  председатель ЦК
Шигапова Е.О. -  председатель ЦК ООД
Чернова О.П. -  зав. отделением
Ягодина Е.К. -  старший мастер
Спицын В.А. -  преподаватель-организатор ОБЖ
Курлянова Н.В. -  методист
Сазонова А. А. -  педагог-психолог
Каширин А.В. -  руководитель физ. воспитания

11.02.02 Техническое обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники 
отраслям)
Тришакова Г.А. -  ответственный, социальный педагог 
Беличенко О.В. — преподаватель 
Романенко К.Ю. -  преподаватель



Жандарова О.В. -  председатель ЦК
Шигапова Е.О. -  председатель ЦК ООД
Чернова О.П. -  зав. отделением
Ягодина Е.К. -  старший мастер
Спицын В.А. -  преподаватель-организатор ОБЖ
Курлянова Н.В. -  методист
Сазонова А.А. -  педагог-психолог
Каширин А.В. -  руководитель физ. воспитания

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 
автомобилей; 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного 
транспорта;23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по 
видам)
Тришакова Г. А. -  ответственный, социальный педагог
Белов В.Ф. -  преподаватель
Жандарова О.В. -  председатель ЦК
Шигапова Е.О. -  председатель ЦК ООД
Чернова О.П. -  зав. отделением
Ягодина Е.К. -  старший мастер
Спицын В.А. -  преподаватель-организатор ОБЖ
Курлянова Н.В. -  методист
Сазонова А.А. -  педагог-психолог
Каширин А.В. -  руководитель физ. воспитания

Отделение индустрии питания и торговли

38.01.02 Продавец, контролер-кассир
Балышева Т.А. -  ответственный, социальный педагог
Рогалева Е.В. -  председатель ЦК
Бахвалова О.В. -  председатель ЦК ООД
Чистякова М.В. -  зав. отделением
Дрыгина Ю.С. -  старший мастер
Башкирова О.А. -  методист
Дахно С.Б. -  преподаватель физ.воспитания
Сазонова А.А. -  педагог-психолог

38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских товаров
Балышева Т.А. -  ответственный, социальный педагог
Максимова А.В. -  преподаватель
Рогалева Е.В. -  председатель ЦК
Бахвалова О.В. -  председатель ЦК ООД
Чистякова М.В. -  зав. отделением
Дрыгина Ю.С. -  старший мастер
Башкирова О.А. -  методист
Дахно С.Б. -  преподаватель физ.воспитания
Сазонова А.А. -  педагог-психолог

43.01.09 Повар, кондитер
Балышева Т.А. -  ответственный, социальный педагог 
Моисеева А.Е. -  мастер п/о 
Бахвалова О.В. -  председатель ЦК ООД 
Чистякова М.В. -  зав. отделением



Дрыгина Ю.С. -  старший мастер
Башкирова О.А. -  методист
Грушецкая А.С. -  мастер п/о
Дахно С.Б. -  преподаватель физ.воспитания
Сазонова А.А. -  педагог-психолог

43.02.15 Поварское и кондитерское дело
Балышева Т.А. -  ответственный, социальный педагог
Ведерников О.В. -  преподаватель
Бахвалова О.В. -  председатель ЦК ООД
Чистякова М.В. -  зав. отделением
Дрыгина Ю.С. -  старший мастер
Башкирова О.А. -  методист
Вайзер И.Д. - преподаватель
Дахно С.Б. -  преподаватель физ.воспитания
Сазонова А.А. -  педагог-психолог

Техническое отделение

15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки (наплавки))
Валеева М.Р. -  ответственный, социальный педагог
Титаренко Е.Н. -  мастер п/о
Шевлякова Е.Е. -  председатель ЦК
Токмакова О.А. -  председатель ЦК ООД
Кочеткова И.В. -  зав. отделением
Булакова Д.Д. -  старший мастер
Шивцова Е.А. -  методист
Биккулова А.К. -  преподаватель физ-воспитания 
Сазонова А.А. -  педагог-психолог

15.01.21 Электромонтер охранно-пожарной сигнализации
Валеева М.Р. -  ответственный, социальный педагог
Ереклиниева О.П.. -  мастер п/о
Рецлов А.А. - преподаватель
Шевлякова Е.Е. -  председатель ЦК
Токмакова О.А. -  председатель ЦК ООД
Кочеткова И.В. -  зав. отделением
Булакова Д.Д. -  старший мастер
Шивцова Е.А. -  методист
Биккулова А.К. -  преподаватель физ-воспитания 
Сазонова А.А. -  педагог-психолог

11.01.08 Оператор связи
Валеева М.Р. -  ответственный, социальный педагог
Гайсина В.М. -  мастер п/о
Плаксина В.А. -  мастер п/о
Шевлякова Е.Е. -  председатель ЦК
Токмакова О.А. -  председатель ЦК ООД
Кочеткова И.В. -  зав. отделением
Булакова Д.Д. -  старший мастер
Шивцова Е.А. -  методист
Биккулова А.К. -  преподаватель физ-воспитания



Сазонова А.А. -  педагог-психолог

54.02.08 Техника и искусство фотографии
Валеева М.Р. -  ответственный, социальный педагог
Шивиова Е.А. -методист
Агашин А.Н. -  преподаватель
Шевлякова Е.Е. -  председатель ЦК
Токмакова О.А. -  председатель ЦК ООД
Кочеткова И.В. -  зав. отделением
Булакова Д.Д. -  старший мастер
Биккулова А.К. — преподаватель физ-воспитания
Сазонова А.А. -  педагог-психолог

3. Назначить ответственного за работу проблемных групп, координацию их 
деятельности Каптуренко Е.В., заместителя директора по ВР.

4. Методической службе обеспечить методическое сопровождение разработки 
рабочих программ воспитания и социализации студентов ГБОУ ПОО МТК.

Ответственный: Лихонина О.В., зам.директора по УМР

5. Учебной части обеспечить работу проблемных групп по формированию 
Календарного плана рабочих программ воспитания и социализации.

Ответственный: Толканюк З.А., зам.директора по УР

6. В срок 30.06.2021 сообщить о готовности к внедрению рабочих программ 
воспитания и социализации с 2021-2022 учебного года на заседании педагогического 
совета.

7. Провести ознакомление с содержанием Программы воспитания и социализации 
студентов ГБОУ ПОО МТК всех участников образовательного процесса (сайт колледжа, 
родительские собрания и т.п.).

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ^  ^ О.А. Пундикова

С приказом ознакомлены:

Каптуренко Е.В.

Лихонина О.В.

Пушкарева Е.В. 

Толканюк З.А.

J/Y.
подпись, дата)

подпись, дата)

(подпись, дата) 

(подпись, дата)


